



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)



Razão social: JMG Lira
CNPJ: 40.772.400/0001-30
Endereço: Rua Manoel Justino do Nascimento
Cidade: Santa Tereza – Tauá
Telefone: 88 981466547

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA (FICHA TÉCNICA)



À

**Prefeitura Municipal de Tauá/CE.
Comissão permanente de licitação**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 26.03.001/2025-SPS

A empresa JMG LIRA, com sede à rua Manoel Justino do Nascimento, nº 556, centro, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000, telefone (88) 981466547, inscrita no CNPJ sob o número 40.772.400/0001-30, e com inscrição estadual nº 063472163 propõe ao município de Tauá o constante no objeto que é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR/PROPOSTA CADASTRADA NO SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS – SGTV SOB PROGRAMAÇÃO Nº 55901231330202301 (ESTRUTURAÇÃO DO SUAS – PORTARIA 886), CONFORME PROGRAMAÇÃO 231330220230003 E PROCESSO 71000097976202330, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 26.03.001/2025-SPS, conforme segue:

abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

- a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 25.549,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e quarenta e nove reais)**

LOTE 1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNI	VR. TOTAL
01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO. SPLIT 12.000BTUS FRIO, INVERTER, 220 VOLTS MODELO SPLIT	UND	Elgin	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
02	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS MEDINDO 30X30 CM, COM 6 BOCAS, SENDO: 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES, EM FERRO FUNDIDO. GAMBIARRA DE ¾ E TAMPÕES E ADAPTADORES DE ¾" EM ALUMÍNIO FUNDIDO. BANDEJA APARADORA. PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS APROXIMADA (AXLXP): 800X1.080X 820 MM, FORNO COM CAPACIDADE PARA 135 LITROS	UND	metalfour	2	R\$ 2.424,50	R\$ 4.849,00
03	FORNO MICROONDAS - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA 31 LITROS, DISPLAY DIGITAL, LUZ INTERNA, GRILL, TRAVA DE SEGURANÇA, RELÓGIO, TECLA LIGAR + 30 SEGUNDOS, CONTROLE NUMÉRICO, TECLA DE SEGURANÇA, TECLA DESCONGELAR, POTÊNCIA 1000W, VOLTAGEM 200V. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 32,5 X 52 X 42,2 CM, COR BRANCA.	UND	midea	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
04	FREEZER HORIZONTAL, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL; DRENO FRONTAL; CONGELAMENTO RÁPIDO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DIMENSÕES APROX.: ALTURA 0,96CM, LARGURA 1,47CM,	UND	esmaltec	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00

RUA MANOEL JUSTINO DO NASCIMENTO, Nº 556, SANTA TEREZA, TAUÁ/CE, CEP 63660-000
TELEFONE: (88)98146-6547 / E-MAIL: acservicesst@gmail.com



Razão social: JMG Lira
CNPJ: 40.772.400/0001-30
Endereço: Rua Manoel Justino do Nascimento
Cidade: Santa Tereza – Tauá
Telefone: 88 981466547

	PROFUNDIDADE 0,78CM; VOLTAGEM 220V; CAPACIDADE DE ARMAZENADO LÍQUIDO DE 519L; 2 PORTAS; TIPO DE ABERTURA: BASCULANTE; TIPO DE CONTROLADOR DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ELETROMECAÂNICO; COR BRANCA.					
05	GELADEIRA FROST FREE, DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA; SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS; GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES;	UND	Esmaltec	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
VALOR GLOBAL: R\$ 25.549,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e quarenta e nove reais)						

- b) Condições de pagamento até o 10º dia útil após o protocolo da fatura pela contratada
- c) O objeto do contrato será recebido pelo liquidante na respectiva Secretaria de Proteção Social, de acordo com o Termo de Referência.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o senhor José Marcio Gonçalves Lira, portador da carteira de identidade RG nº 20078638164 e CPF 062.571.693-05, residente à rua Manoel Justino do Nascimento, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000 e email: acservicessst@gmail.com

Tauá-Ceará, 10 de abril de 2025

Atenciosamente

J M G LIRA
LTDA:4077240
0000130

Assinado digitalmente por J M G LIRA
LTDA:4077240000130
ID: C=BR, S=CE, L=TAUA, O=JMG LIRA LTDA, OU=videoconferencia, OU=20078638164, OU=Secretaria de Proteção Social do Brasil - RFB, OU=APALTERNATIVE, OU=RFB a-CNPJ A1, CN=J M G LIRA LTDA:4077240000130
Razão: Eu sou o autor desta documentação
Localização:
Font PDF Editor versão: 2024.4.1

Jose Marcio Goncalves Lira
Proprietário

2	UNIDADE	3	HD EXTERNO. HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÍNIMO 5400 RPM. TIPO DE CONEXÃO USB. REQUISITOS DE SISTEMA MICROSOFT WINDOWS 11, WINDOWS VISTA OU WINDOWS XP PORTA USB 3.0 OU USB, GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO CONEXÃO PLUG & PLAY: FÁCIL DE USAR E SEM SOFTWARE PARA INSTALAR INTERFACE USB 3.0 (COMPATÍVEL COM A VERSÃO USB 2.0). ITENS INCLUSOS HD EXTERNO PORTÁTIL CABO USB, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA.	KNUP	R\$ 420,15	R\$ 1.260,45
3	UNIDADE	4	IMPRESSORA. IMPRESSORA A JATO DE TINTA ECO TANQUE COM WIFI ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK); - RESOLUÇÃO ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEL - TAMANHO DA GOTA DE TINTA 3 PICO LITROS; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 2; MÁXIMA PRETO 33 PPM E CORES 15 PPM; NORMAL PRETO 9,0 ISO PPM E CORES 4,5 ISO PPM - CAPACIDADE DE PAPEL BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES - BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS - MANUSEIO DE PAPEL - FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 6", 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,5 X 35,5 CM), A4, A5, A6, B5 - TIPOS SUPORTA DIFERENTES PAPÉIS; PAPEL NORMAL E SULFITE ENVELOPES NO.10, DL, C6, 200 MM X 132 MM TIPOS NORMAL, SULFITE E ENVELOPE.	EPSON	R\$ 1.715,08	R\$ 6.860,32
4	UNIDADE	3	NOTEBOOK 16 GB. PROCESSADOR DE 11ª GERAÇÃO COM (8-CORE, CACHE DE 24MB, 4.6GHZ), SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, PORTUGUÊS, TELA FULL HD WVA DE 15.6" (1920 X 1080), 165HZ, 300 NITS, MEMÓRIA RAM DE 16GB (1X16GB), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM), ARMAZENAMENTO, SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE 6GB GDDR6, PORTAS DE ENTRADA: 2 USB 3.2 SUPERSPEED, 1 USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO COM POWERSHARE, 1 PORTA THUNDERBOLT 3 USB TYPE-C COM DISPLAYPORT EM MODO ALTERNATIVO, 1 HDM1 1 ENTRADA DE ENERGIA, 1 RJ45, 1 ENTRADA DE FONES DE OUVIDO/MICROFONE, DIMENSÕES ALTURA: 2,43CM X LARGURA: 35,725CM X PROFUNDIDADE: 27,253CM, PESO INICIAL: 2,559 KG, ÁUDIO E ALTO-FALANTES 1 POF.TA DE HEADSET (CONJUNTO DE FONES DE OUVIDO E MICROFONE) ALTO-FALANTES ESTÉREOS COM REALTEK ALC3254, 2 W X 2,5 W, MICROFONES DE DUAL ARRAY, WIRELESS PLACA DE REDE KILLER- WIRELESS™ AX1650 (2X2, S02.11AX) + BLUETOOTH. BATERIA DE 6 CÉLULAS E EEWH (INTEGRADA) ENERGIA, ADAPTADOR CA DE 240 WATTS.	POSITIVO	R\$ 3.927,00	R\$ 11.781,00
5	UNIDADE	2	ROTEADOR WI-FI. ROTEADOR INTELIGENTE DE BANDA DUPLA WIRELESS DUAL BAND, 1200MPBS, 4 ANTENAS, HIGH-POWER, 1GHZ DE PROCESSADOR E 128MB DDR3 PARA PROMOVER A MELHOR PERFORMANCE TANTO EM 2.4 GHZ QUANTO EM 5GHZ. NA CONEXÃO EM 5GHZ A CONEXÃO TRABALHA EM ATÉ 867MBPS, ENQUANTO QUE A 2.4GHZ TRABALHA EM ATÉ 300MBPS. COMBINADAS, AS DUAS FREQUÊNCIAS TRABALHAM EM INCRÍVEIS 1167 MBPS.	TP LINK	R\$ 215,46	R\$ 430,92
6	UNIDADE	2	SCANNER- ESPECIFICAÇÕES - MÍNIMAS. TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO A PARTIR DE 600 DPI, PROFUNDIDADE 48 BIT, ENERGIA BIVOLT AUTOMÁTICO	EPSON	R\$ 1.176,03	R\$ 2.352,06

7	UNIDADE	5	TABLET: MEMÓRIA 128 GB, MEMÓRIA RAM: 4 GB, TIPOS DE LEITORES DE CARTÕES DE MEMÓRIA: MICRO-SD, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA SUPOSTADA: 1 TB, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 12.0 OU SUPERIOR, CAMADA ORIGINAL DE PERSONALIZAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL, TIPO DE RESOLUÇÃO DO VÍDEO: 4K, RESOLUÇÕES DAS CÂMERAS TRASEIRAS: 8 MPX SENSOES: GIROSCÓPIO, ACELERÔMETRO, SENSOR RGB, SENSOR HALL, SENSOR GRIP, BATERIA DURAÇÃO DA BATERIA DO TABLET: 14 H, 15 H, CAPACIDADE DA BATERIA: 7040 MAH, PESO: 435 G, ALTURA DO TABLET: 244.5 MM, LARGURA DO TABLET: 154.3 MM, PROFUNDIDADE DO TABLET: 7 MM	POSITIVO	R\$ 1.176,17	R\$ 5.880,85
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 40.320,00	

quarenta mil, trezentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 40.320,00

quarenta mil, trezentos e vinte reais

✓ PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PREVISTO NO EDITAL

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTA DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

8 - DECLARO QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDOTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

9 - SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. **JOÃO PAULO ALVES TAVARES**, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 5929215 E CPF Nº 037.199.894-88, SITUADO A RUA ANTONIO DRUMOND, 326, BAIRRO: MONTE CASTELO, CIDADE: FORTALEZA, ESTADO: CEARÁ, CEP: 60325-700 E EMAIL: ejota.adm@gmail.com

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE

CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99404-5584

E-MAIL: ejota.adm@gmail.com

JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99

João Paulo Alves Tavares
CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
Titular Administrador

JOÃO PAULO ALVES
Assinado de forma digital por JOÃO PAULO ALVES
TAVARES: 01719989488
Dados: 2025.04.10 11:11:06 -03'00'

E JOTA COMERCE LTDA
Rua Antônio Drumond, 326
Bairro: Monte Castelo
Fortaleza - Ceará - CEP: 60.325-700

CNPJ: 45.132.753/0001-99
I.E: 07.044497-8
Fone: (85) 9 9404.5584
ejota.adm@gmail.com



Razão social: JMG Lira
CNPJ: 40.772.400/0001-30
Endereço: Rua Manoel Justino do Nascimento
Cidade: Santa Tereza – Tauá
Telefone: 88 981466547

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA (FICHA TÉCNICA)

À

Prefeitura Municipal de Tauá/CE.
Comissão permanente de licitação



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 26.03.001/2025-SPS

A empresa JMG LIRA, com sede à rua Manoel Justino do Nascimento, nº 556, centro, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000, telefone (88) 981466547, inscrita no CNPJ sob o número 40.772.400/0001-30, e com inscrição estadual nº 063472163 propõe ao município de Tauá o constante no objeto que é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR/PROPOSTA CADASTRADA NO SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS – SGTV SOB PROGRAMAÇÃO Nº 55901231330202301 (ESTRUTURAÇÃO DO SUAS – PORTARIA 886), CONFORME PROGRAMAÇÃO 231330220230003 E PROCESSO 71000097976202330, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 26.03.001/2025-SPS, conforme segue:

abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência do edital em epigrafe, nas seguintes condições:

- a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 1.848,58 (mil e oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)**

LOTE 3						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNI	VR. TOTAL
01	GAVETEIRO AÇO 4 GAVETAS MOVEIS CINZA	UND	Só aço	2	R\$ 924,29	R\$ 1.848,58
VALOR GLOBAL: R\$ 1.848,58 (mil e oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)						

- b) Condições de pagamento até o 10º dia útil após o protocolo da fatura pela contratada
- c) O objeto do contrato será recebido pelo liquidante na respectiva Secretaria de Proteção Social, de acordo com o Termo de Referência.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o senhor José Marcio Gonçalves Lira, portador da carteira de identidade RG nº 20078638164 e CPF 062.571.693-05, residente à rua Manoel Justino do Nascimento, Santa Tereza, Tauá, Ceará, CEP 63660000 e email: acservicesst@gmail.com



Razão social: JMG Lira
CNPJ: 40.772.400/0001-30
Endereço: Rua Manoel Justino do Nascimento
Cidade: Santa Tereza – Tauá
Telefone: 88 981466547

Tauá-Ceará, 10 de abril de 2025

Atenciosamente

J M G LIRA
LTDA:4077240
0000130

Atribuído digitalmente por J M G LIRA
LTDA:40772400130
ND: C=BR, O=CE, L=TAUA, O=DIGITAL, OU=
Universidade, CA=Comunidade, CN=Secretaria de
Recursos Humanos de Santa Tereza, OU=ALTERNATIVE,
OU=PPS, CN=J M G LIRA
LTDA:40772400130
Assinado em 10/04/2025
Localidade:
Font: PDF Editor versão: 2024.4.1

Jose Marcio Gonçalves Lira
Proprietário

